

ASSOCIATION INSERTION TRAV.HAN

17 Rue GABRIEL COMPAYRE
MAISON COMMUNE EMPLOI FORMATION

81000 ALBI
Exercice clos le : 31 décembre 2025

APE : 8810C

SIRET : 38185049400034

CGO
70 ROUTE DE SAINT JEAN D'ANGÉLY

17100 FONTCOUVERTE

Tél : 0546938600

E-mail : courrier@cgocean.com
Fax : 0546938601

Comptes annuels

	Valeur au 31/12/2025			% de l'actif	Valeur au 31/12/2024	% de l'actif
	brute	amort. & dépréc.	nette			
Frais d'établissement						
Immobilisations incorporelles						
Frais de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets, licences,						
Autres immobilisations incorporelles	2 400,00	2 400,00				
Immob. incorp. en cours, av. acptes						
Immobilisations corporelles				2,53		0,65
Terrains						
Constructions						
Inst. techniques, matériel et outillages ...	4 990,00	2 134,61	2 855,39		3 354,39	
Autres immobilisations corporelles	94 825,13	61 502,18	33 322,95		6 962,99	
Immob. corp. en cours, av. acptes						
Biens reçus legs /donat. dest. être cédés						
Immobilisations financières				0,31		0,28
Participations	15,00		15,00		15,00	
Créances rattachées à des particip.						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	4 418,45		4 418,45		4 418,45	
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)	106 648,58	66 036,79	40 611,79	2,84	14 750,83	0,93
Stocks et en-cours						
Créances				7,63		6,67
Créances Clients, usagers et cptes ratt.						
Créances reçues par legs ou donations	14 158,37		14 158,37		13 643,15	
Autres créances	93 692,65		93 692,65		91 029,76	
Charges constatées d'avance	1 256,48		1 256,48		883,96	
Valeurs mobilières de placement						
Instr. financiers à terme, jetons détenus						
Disponibilités	1 280 283,15		1 280 283,15	89,53	1 462 389,71	92,40
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)	1 389 390,65		1 389 390,65	97,16	1 567 946,58	99,07
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement emprunts (IV)						
Écarts de conversion diff. éval. - Actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)	1 496 039,23	66 036,79	1 430 002,44	100	1 582 697,41	100

	Valeur au 31/12/2025	% du passif	Valeur au 31/12/2024	% du passif
Fonds propres sans droit de reprise		62,98		53,03
Fonds propres statutaires	900 585,40		839 249,31	
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres réserves				
Report à nouveau				
Excédent ou déficit de l'exercice	58 830,44	4,11	61 336,09	3,88
Situation nette (sous-total)	959 415,84	67,09	900 585,40	56,90
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL DES FONDS PROPRES (I)	959 415,84	67,09	900 585,40	56,90
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés	33 641,00	2,35	33 641,00	2,13
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)	33 641,00	2,35	33 641,00	2,13
Provisions pour risques				
Provisions pour charges	156 265,07	10,93	151 460,84	9,57
TOTAL DES PROVISIONS (III)	156 265,07	10,93	151 460,84	9,57
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Instruments financiers à terme				
Dettes Fournisseurs et comptes rattachés	17 139,60	1,20	14 588,47	0,92
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	242 635,54	16,97	214 741,05	13,57
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	19 817,51	1,39	20 729,86	1,31
Produits constatés d'avance	1 087,88	0,08	246 950,79	15,60
TOTAL DES DETTES (IV)	280 680,53	19,63	497 010,17	31,40
Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV + V)	1 430 002,44	100	1 582 697,41	100

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation				
Cotisations				
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
<i>dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de services	259 483,76	225 790,61	33 693,15	14,92
<i>dont parrainages</i>				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	1 454 653,56	1 456 661,12	-2 007,56	-0,14
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		38 745,65	-38 745,65	-100,00
Produits des cessions d'immobilisations incorp. et corp.	2 800,00		2 800,00	
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits				
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 716 937,32	1 721 197,38	-4 260,06	-0,25
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	236 428,43	257 443,67	-21 015,24	-8,16
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	78 267,79	79 985,08	-1 717,29	-2,15
Salaires	957 779,32	939 401,39	18 377,93	1,96
Cotisations sociales	379 344,48	371 443,72	7 900,76	2,13
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	5 937,84	9 527,24	-3 589,40	-37,68
Dotations aux provisions	4 804,23		4 804,23	
Valeur comptable des immobs. incorp. et corp. cédées				
Report des fonds dédiés				
Autres charges	12 322,25	11 930,62	391,63	3,28
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 674 884,34	1 669 731,72	5 152,62	0,31
1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	42 052,98	51 465,66	-9 412,68	-18,29

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits financiers				
De participation				
D'autres valeurs mobilière et créances actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	27 446,46	27 446,45	0,01	
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits de cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	27 446,46	27 446,45	0,01	
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilés				
Différences négatives de change				
Valeur comptable des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)				
2-RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	27 446,46	27 446,45	0,01	
3-RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	69 499,44	78 912,11	-9 412,67	-11,93
Produits exceptionnels (V)		4 930,06	-4 930,06	-100,00
Charges exceptionnelles (VI)		20 001,08	-20 001,08	-100,00
4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		-15 071,02	15 071,02	100,00
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	10 669,00	2 505,00	8 164,00	325,91
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	1 744 383,78	1 753 573,89	-9 190,11	-0,52
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	1 685 553,34	1 692 237,80	-6 684,46	-0,40
EXCÉDENT OU DÉFICIT	58 830,44	61 336,09	-2 505,65	-4,09
Contributions volontaires en nature				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE				
Charges des contributions volontaires en nature				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole				
TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NAT.				
TOTAL	58 830,44	61 336,09	-2 505,65	-4,09

Détail des comptes

	Valeur nette au 31/12/2025	Valeur nette au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Immobilisations incorporelles				
Autres immobilisations incorporelles				
2080000000 AUTRES IMMOB INCORPORELLES	2 400,00	2 400,00		
2808000000 AMORT AUTRES IMMOB INCORP	-2 400,00	-2 400,00		
Immobilisations corporelles				
Installations techniques, matériel et outillages industriels	2 855,39	3 354,39	-499,00	-14,88
2154000000 MATERIEL INDUSTRIEL	4 990,00	4 990,00		
2815400000 AMORT MATERIEL INDUSTRIEL	-2 134,61	-1 635,61	-499,00	-30,51
Autres immobilisations corporelles	33 322,95	6 962,99	26 359,96	378,57
2183000000 MAT BUREAU ET MATERIEL INFORM	55 924,80	46 462,00	9 462,80	20,37
2184000000 MOBILIER	38 900,33	38 900,33		
2818300000 AMORT MAT BUREAU ET MAT INFORM	-25 597,85	-43 816,86	18 219,01	41,58
2818400000 AMORTSSEMENT MOBILIER	-35 904,33	-34 582,48	-1 321,85	-3,82
Immobilisations financières				
Participations	15,00	15,00		
2618000000 AUTRES TITRES DE PARTICIPATION	15,00	15,00		
Autres immobilisations financières	4 418,45	4 418,45		
2750000000 DEPOTS ET CAUTIONNEM VERSES	4 418,45	4 418,45		
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)	40 611,79	14 750,83	25 860,96	175,32
Créances				
Créances reçues par legs ou donations	14 158,37	13 643,15	515,22	3,78
4600000000 TICKETS RESTAURANT	14 158,37	13 643,15	515,22	3,78
Autres créances	93 692,65	91 029,76	2 662,89	2,93
4387000000 PRODUITS A RECEVOIR		-982,11	982,11	100,00
4390000000 ORG SOC PRODUITS A RECEV	-4 810,15		-4 810,15	
4471000000 IMP, TAXES, VERS ASSIM S/ REMU	4 757,00		4 757,00	
4670000000 PRODUITS A RECEVOIR	93 745,80		93 745,80	
4687000000 PRODUITS A RECEVOIR		92 011,87	-92 011,87	-100,00
Charges constatées d'avance	1 256,48	883,96	372,52	42,14
4860000000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	1 256,48	883,96	372,52	42,14
Disponibilités	1 280 283,15	1 462 389,71	-182 106,56	-12,45
5121000000 C.A.T. 00019281516	200 000,00	200 000,00		
5121100000 C.A.T. 00019281517	500 000,00	500 000,00		
5121400000 C.A.T. 00019281519	100 000,00	100 000,00		
5121500000 C.A.T	200 000,00		200 000,00	
5124000000 Credit Mutuel	21 422,20	370 789,11	-349 366,91	-94,22
5124500000 Crédit Mutuel-livret bleu 1560	85 472,38	83 667,36	1 805,02	2,16
5124700000 Crédit Mutuel - livret 1512	173 388,57	207 933,24	-34 544,67	-16,61
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)	1 389 390,65	1 567 946,58	-178 555,93	-11,39
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)	1 430 002,44	1 582 697,41	-152 694,97	-9,65

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires	900 585,40	839 249,31	61 336,09	7,31
1020000000 FONDS ASSO SS DROIT DE REPRISE	900 585,40	839 249,31	61 336,09	7,31
Excédent ou déficit de l'exercice	58 830,44	61 336,09	-2 505,65	-4,09
Situation nette (sous-total)	959 415,84	900 585,40	58 830,44	6,53
TOTAL DES FONDS PROPRES (I)	959 415,84	900 585,40	58 830,44	6,53
Fonds dédiés	33 641,00	33 641,00		
1940000000 FONDS DEDIES S/SUBV EXPLOITAT	33 641,00	33 641,00		
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)	33 641,00	33 641,00		
Provisions pour charges	156 265,07	151 460,84	4 804,23	3,17
1521100000 Provision IDR	156 265,07		156 265,07	
1531000000 Provision IDR		151 460,84	-151 460,84	-100,00
TOTAL DES PROVISIONS (III)	156 265,07	151 460,84	4 804,23	3,17
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	17 139,60	14 588,47	2 551,13	17,49
4081000000 FRS FACTURES NON PARVENUES	17 139,60	14 588,47	2 551,13	17,49
Dettes fiscales et sociales	242 635,54	214 741,05	27 894,49	12,99
4210000000 PERSONNEL-REMUNERAT DUES	837,97	837,97		
4282000000 DETTES PROV PR CONG A PAYER	96 843,58	90 758,22	6 085,36	6,71
4310000000 SECURITE SOCIALE	50 753,91	36 995,53	13 758,38	37,19
4372000000 ORGANISMES RETRAITE	18 782,19	17 400,63	1 381,56	7,94
4374000000 ORGANISMES MUTUELLE	6 390,09	3 611,62	2 778,47	76,93
4378000000 AUTR ORG SOCIAUX - DIVERS	6 606,00	7 183,81	-577,81	-8,04
4382000000 CH SOCIALES SUR CONG A PAYER	32 936,50	37 474,07	-4 537,57	-12,11
4421000000 PRELEVEMENT A LA SOURCE (IR)	1 511,50	1 766,88	-255,38	-14,45
4440000000 ETAT - IMPOTS SUR LES BENEFICE	6 587,00	2 505,00	4 082,00	162,95
4470000000 AUTR IMPOTS, TAXES, VERS ASSIM	10 366,00		10 366,00	
4471000000 IMP, TAXES, VERS ASSIM S/ REMU		6 717,00	-6 717,00	-100,00
4482000000 CHARGES FISCALES SUR CP	11 020,80	10 328,29	692,51	6,70
Autres dettes	19 817,51	20 729,86	-912,35	-4,40
4680000000 CHARGES A PAYER	19 817,51	-1 974,00	21 791,51	
4686000000 CHARGES A PAYER		22 703,86	-22 703,86	-100,00
Produits constatés d'avance	1 087,88	246 950,79	-245 862,91	-99,56
4870000000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	1 087,88	246 950,79	-245 862,91	-99,56
TOTAL DES DETTES (IV)	280 680,53	497 010,17	-216 329,64	-43,53
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV + V)	1 430 002,44	1 582 697,41	-152 694,97	-9,65

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation				
Ventes de biens et services				
Ventes de prestations de services	259 483,76	225 790,61	33 693,15	14,92
7065000000 PRETATIONS PAS HM / TND	52 390,41	31 737,22	20 653,19	65,08
7066000000 PRESTATIONS PAS HP	172 439,51	170 417,73	2 021,78	1,19
7067000000 AUTRES PAS		3 151,28	-3 151,28	-100,00
7088100000 COLLECTE TAXE APPRENTISSAGE	34 653,84	20 484,38	14 169,46	69,17
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	1 454 653,56	1 456 661,12	-2 007,56	-0,14
7400000000 SUBVENTION D'EXPLOITATION	10 270,65		10 270,65	
7410000000 SUBVENTIONS parrainage	18 300,00	22 875,00	-4 575,00	-20,00
7430000000 Subv.convention général MDPH	51 962,00	46 236,00	5 726,00	12,38
7480000000 SUBVENTIONS AGEFIPH	382 624,00	322 019,00	60 605,00	18,82
7482000000 Financement France Travail	955 287,91	969 924,00	-14 636,09	-1,51
7482100000 Subvention FIPHP	26 209,00	77 996,00	-51 787,00	-66,40
7483000000 Subvention Conseiller Numeriqu	10 000,00	17 611,12	-7 611,12	-43,22
Ressources liées à la générosité du public				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		38 745,65	-38 745,65	-100,00
7911000000 Aide à l'emploi		38 745,65	-38 745,65	-100,00
Produits des cessions d'immobilisations incorp. et corp.	2 800,00		2 800,00	
7570000000 PDTS CESSION IMMO INCOR & CORP	2 800,00		2 800,00	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 716 937,32	1 721 197,38	-4 260,06	-0,25
Charges d'exploitation				
Autres achats et charges externes	236 428,43	257 443,67	-21 015,24	-8,16
6061000000 FOURN NN STOCK EAU, ENERGIE	20 501,54	16 497,07	4 004,47	24,27
6063000000 FOURN ENTRET PETIT EQUIPEMENT	609,42	783,33	-173,91	-22,20
6064000000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 111,23	3 034,67	-1 923,44	-63,38
6132000000 LOCATIONS IMMOBILIERES	56 383,94	58 293,01	-1 909,07	-3,27
6150000000 ENTRETIENS ET REPARATIONS		270,00	-270,00	-100,00
6152000000 ENTRET ET REPAR SUR BIENS IMMO	20 306,92	14 972,30	5 334,62	35,63
6155500000 Maintenance logiciels-photocop	3 239,18	6 343,16	-3 103,98	-48,93
6156000000 MAINTENANCE	4 554,69	6 251,06	-1 696,37	-27,14
6160000000 PRIMES D'ASSURANCE	1 654,43	2 024,65	-370,22	-18,29
6181000000 DOCUMENTATION GENERALE	2 157,21	2 091,14	66,07	3,16
6185000000 FRAIS DE COLLOQ, SEMIN, CONFER	7 581,67	7 837,37	-255,70	-3,26
6186000000 Formations	-9 348,61	8 889,18	-18 237,79	-205,17
6226000000 HONORAIRES	13 817,24	13 686,10	131,14	0,96
6226100000 Honoraires AGC	14 720,54	13 424,41	1 296,13	9,66
6226200000 Autres honoraires	4 478,40	4 563,60	-85,20	-1,87
6234000000 CADEAUX	60,00	20,00	40,00	200,00
6250000000 DEPLACEMENTS, MISSIONS RECEPT	58 791,60	55 316,95	3 474,65	6,28
6256000000 MISSIONS	7 336,90	3 972,08	3 364,82	84,71
6261000000 LIAISONS INFORMATIQ OU SPECIAL	19 048,95	18 845,80	203,15	1,08
6278000000 Prestations de services bancai	568,46	467,79	100,67	21,52
6282010000 PREST.SERV.AIDE HUMAINE	6 004,72	17 010,00	-11 005,28	-64,70
6284000000 EGEE	2 850,00	2 850,00		
Impôts, taxes et versements assimilés	78 267,79	79 985,08	-1 717,29	-2,15
6311000000 TAXE SUR SALAIRES	59 831,00	61 151,00	-1 320,00	-2,16
6333000000 PARTIC FORMAT PROF CONTINUE	17 186,47	18 345,62	-1 159,15	-6,32
6378000000 Taxes diverses	1 250,32	488,46	761,86	155,97
Salaires	957 779,32	939 401,39	18 377,93	1,96
6411000000 SALAIRES, APPOINTEMENTS	880 962,20	919 506,21	-38 544,01	-4,19
6412000000 CONGES PAYES	6 085,36	7 325,41	-1 240,05	-16,93
6413000000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	64 933,48		64 933,48	
6414000000 INDEMNITES-AVANTAGES DIVERS	5 798,28	12 569,77	-6 771,49	-53,87

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Cotisations sociales	379 344,48	371 443,72	7 900,76	2,13
6451000000 COTISATIONS A L'URSSAF	232 485,98	223 851,87	8 634,11	3,86
6452000000 COTISATIONS AUX MUTUELLES	16 715,41	12 708,16	4 007,25	31,53
6453000000 COT CAISSES RETRAITES ET PREV	60 651,85	59 238,50	1 413,35	2,39
6453200000 Cotisations prév CHORUM	11 921,28	12 314,73	-393,45	-3,19
6458000000 COT AUTRES ORGANISM SOCIAUX	-3 845,06	540,79	-4 385,85	-811,01
6472000000 OEUVRES SOCIALES-CHEQUES REST	57 198,70	58 309,83	-1 111,13	-1,91
6475000000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	4 216,32	4 479,84	-263,52	-5,88
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	5 937,84	9 527,24	-3 589,40	-37,68
6811200000 IMMOBILISATIONS CORPORELLES	5 937,84	9 527,24	-3 589,40	-37,68
Dotations aux provisions	4 804,23		4 804,23	
6815000000 DOT PROV PR RISQ ET CH D'EXPL	4 804,23		4 804,23	
Autres charges	12 322,25	11 930,62	391,63	3,28
6580000000 CHARG DIV. DE GEST COURANTE	170,79	114,94	55,85	48,59
6582000000 Cotisations	12 151,46	11 815,68	335,78	2,84
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 674 884,34	1 669 731,72	5 152,62	0,31
1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	42 052,98	51 465,66	-9 412,68	-18,29
Produits financiers				
Autres intérêts et produits assimilés	27 446,46	27 446,45	0,01	
7680000000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	5 193,59	10 436,86	-5 243,27	-50,24
7681000000 INTER COMPTES FINANC DEBITEURS	22 252,87	17 009,59	5 243,28	30,83
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	27 446,46	27 446,45	0,01	
Charges financières				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)				
2-RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	27 446,46	27 446,45	0,01	
3-RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	69 499,44	78 912,11	-9 412,67	-11,93
Produits exceptionnels (V)		4 930,06	-4 930,06	-100,00
7720000000 PROD S/ EXERCICES ANTERIEURS		4 599,51	-4 599,51	-100,00
7780000000 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS		330,55	-330,55	-100,00
Charges exceptionnelles (VI)		20 001,08	-20 001,08	-100,00
6720000000 CHARG S/EXERCICES ANTERIEURS		8 159,88	-8 159,88	-100,00
6780000000 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES		7,25	-7,25	-100,00
6875000000 DOT PROVISIONS EXCEPTIONNELLES		11 833,95	-11 833,95	-100,00
4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		-15 071,02	15 071,02	100,00
Impôts sur les bénéfices (VIII)	10 669,00	2 505,00	8 164,00	325,91
6950000000 IMPOTS SUR LES BENEFICES	10 669,00	2 505,00	8 164,00	325,91
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	1 744 383,78	1 753 573,89	-9 190,11	-0,52
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	1 685 553,34	1 692 237,80	-6 684,46	-0,40
EXCÉDENT OU DÉFICIT	58 830,44	61 336,09	-2 505,65	-4,09
Contributions volontaires en nature				
TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE				

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Charges des contributions volontaires en nature				
TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NAT.				
TOTAL	58 830,44	61 336,09	-2 505,65	-4,09

Annexe comptable

	Choix
Présentation de l'entité	Produite
Faits caractéristiques	Produite
Règles et méthodes comptables	Produite
Tableau des immobilisations	Produite
Tableau des amortissements	Produite
Etat des échéances des créances	Produite
Comptes de régularisation actif	Produite
Tableau de variations des fonds propres	Produite
Suivi des fonds dédiés	Produite
Etat des provisions	Produite
Etat des échéances des dettes	Produite
Comptes de régularisation passif	Produite
Concours publics et subventions	Non applicable
Engagements	Produite
Ventilation des ressources	Produite
Répartition de l'impôt sur les bénéfices	Produite
Honoraires CAC	Produite
Charges et produits exceptionnels	Produite
Emploi annuel des ressources	Produite
Autres informations	Produite
Commentaire	Produite

L'objet social de l'entité est :

Apporter un soutien aux personnes handicapées dans le processus de reclassement professionnel et d'accompagnement social : en les aidant à surmonter les difficultés économiques ou sociales , en leur apportant les informations utiles à leur placement, en recherchant les institutions ou les entreprises susceptibles de les insérer professionnellement, en menant toute action de sensibilisation, d'information ou de réflexion en faveur des travailleurs handicapés, et ce, dans le cadre de la mise en oeuvre d'un organisme de placement spécialisé ou de tout autre service ou mission intervenant en faveur de l'accès et/ou le maintien dans l'emploi des personnes handicapées

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat clos le 31/12/2025 est de 1 430 002,44 Euros. Le compte de résultat de l'exercice dégage un bénéfice de 58 830,44 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Ces comptes annuels ont été établis le 31/12/2025.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : comparabilité et continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

INTRODUCTION

Les comptes annuels au 31/12/2025 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement n° 2022-06 du 4 novembre 2022, modifiant le règlement n° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général, amendé par les règlements n° 2018-06, n° 2023-03.

En conséquence, les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2025 ont été établis selon les dispositions de ce règlement. Il convient de noter que cette mise à jour réglementaire constitue une modification obligatoire des règles de présentation et d'évaluation des états financiers, sans qu'il s'agisse d'un changement volontaire de méthode comptable, tel que défini par l'article 1 22-2 du PCG.

Les principales modifications ayant une incidence sur la présentation des états financiers sont les suivantes :

Nouvelle définition du résultat exceptionnel :

- Subventions d'investissement : La quote-part des subventions d'investissement, précédemment comptabilisé dans le résultat exceptionnel sous les comptes 777, doit désormais être inscrite en résultat d'exploitation sous les comptes 747.

- Plus-ou moins-values de cession des actifs immobilisés : Le résultat de cession (ou de mie au rebus) des actifs immobilisés précédemment comptabilisé dans le résultat exceptionnel sous les comptes 775 et 675, doit désormais être inscrit en résultat d'exploitation sous les comptes 757 et 657 (ou 767 et 667 selon les cas).

- Seules les conséquences des événements ayant le caractère exceptionnel pourront être comptabilisées en produits ou charges exceptionnelles.

- Suppression des comptes de transferts de charges : Cette suppression a pour effet une réaffectation des charges et produits. Les impacts se traduisent par une diminution des charges (notamment celles liées au personnel), entraînant une augmentation des ressources d'exploitation.

S'agissant de la présentation du bilan et du compte de résultat, les principaux changements concernent :

- Les frais d'établissement qui ne sont plus compris dans les immobilisations incorporelles mais constituent une ligne propre à l'actif ;
- Les charges constatées d'avance qui sont intégrées dans les créances ;
- La partie relative aux opérations exceptionnelles du compte de résultat qui se limite désormais à 2 lignes (charges et produits exceptionnels).

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Évaluation des immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement) et des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées.

Traitement des charges financières

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Traitement de certains frais accessoires

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Traitement comptable des coûts de développement

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Traitement des frais externes afférents aux formations

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Traitement des amortissements des biens décomposables

L'entité n'est pas concernée aucune immobilisation décomposable n'a été identifié.

Traitement des composants de 2nd catégorie, dépenses pluri-annuelles de gros entretien ou grande révision

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Traitement des amortissements pour dépréciation

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire.

Durée d'utilisation ou d'usage en fonction de la nature des immobilisations

	Durée d'utilisation (en années)	Fourchette des durées
Instal.générales, aménagements		3 à 5 ANS
Matériel de bureau		3 à 5 ANS
Matériel informatique		3 à 5 ANS
Logiciel		1 ANS
Mobilier		1 à 5 ANS

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

Traitement de certains frais accessoires

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs sont incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles éligibles.

Évaluation des titres des sociétés

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

CRÉANCES - DETTES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

PRIMES DE REMBOURSEMENT DES OBLIGATIONS

Traitement des amortissements

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

SUBVENTIONS

Traitement des subventions

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

PROVISIONS RÈGLEMENTÉES

Traitement des amortissements

Les provisions réglementées correspondent à la différence entre les amortissements fiscaux et les amortissements pour dépréciation calculés suivant le mode linéaire.

COTISATIONS

Informations concernant la comptabilisation des cotisations

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

Informations concernant la comptabilisation des contributions volontaires

Aucune contribution n'est comptabilisée sur cet exercice.

Au titre de l'exercice clos au 31 décembre 2025, l'association a bénéficié de contributions volontaires en nature correspondant au temps consacré par les bénévoles aux différentes activités de la structure.

Le volume horaire réalisé par les bénévoles est estimé à 505,30 heures

La valorisation a été effectuée sur la base du SMIC brut horaire au 31/12/2025, soit 11,88 €, majoré d'un taux de charges sociales moyen de 45,38 %.

La valorisation des contributions volontaires en nature s'établit comme suit :

Valorisation brute du temps bénévole : 6 002,96 €

Charges sociales théoriques : 2 724,15 €

Montant total valorisé des contributions volontaires en nature : 8 727,11 €

Ces éléments sont présentés conformément aux dispositions applicables aux associations relatives aux contributions volontaires en nature et n'ont pas donné lieu à flux financiers.

TABEAU DES IMMOBILISATIONS

	V. brute des immobs début d' exercice	Augmentation	
		suite à rééval.	acquisition
Immobilisations incorporelles			
Autres immobilisations incorporelles	2 400,00		
TOTAL	2 400,00		
Immobilisations corporelles			
Installations techniques, matériel et outillages industriels	4 990,00		
Matériel de bureau, informatique & mobilier	85 362,33		31 798,80
TOTAL	90 352,33		31 798,80
Immobilisations financières			
Autres participations	15,00		
Prêts et autres immobilisations financières	4 418,45		
TOTAL	4 433,45		
TOTAL GENERAL	97 185,78		31 798,80

	Diminution		Valeur brute des immobs fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
	par virt poste	par cession		
Immobilisations incorporelles				
Autres immobilisations incorporelles			2 400,00	
TOTAL			2 400,00	
Immobilisations corporelles				
Inst. techniques, matériel et outillages indust.			4 990,00	
Matériel de bureau, informatique & mobilier		22 336,00	94 825,13	
TOTAL		22 336,00	99 815,13	
Immobilisations financières				
Autres participations			15,00	
Prêts et autres immobilisations financières			4 418,45	
TOTAL			4 433,45	
TOTAL GENERAL		22 336,00	106 648,58	

TABLEAU DES AMORTISSEMENTS

	Durée util., taux d'amort., fourchette	Mode d'amort.	Amort. cumulés début exercice	Dotation de l'exercice	Diminution de l'exercice	Amort. cumulés fin exercice
Immobilisations incorporelles						
Autres immobs incorporelles			2 400,00			2 400,00
TOTAL			2 400,00			2 400,00
Immobilisations corporelles						
Inst. tech., mat. et out. industriels			1 635,61	499,00		2 134,61
Matériel de bureau, informatique			78 399,34	5 438,84	22 336,00	61 502,18
TOTAL			80 034,95	5 937,84	22 336,00	63 636,79
TOTAL GENERAL			82 434,95	5 937,84	22 336,00	66 036,79

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
Actif immobilisé			
Autres immobilisations financières	4 418,45		4 418,45
Actif circulant			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	-4 810,15	-4 810,15	
Autres impôts, taxes et versements	4 757,00	4 757,00	
Débiteurs divers	107 904,17	107 904,17	
Charges constatées d'avance	1 256,48	1 256,48	
TOTAL	113 525,95	109 107,50	4 418,45
Créances reçues par legs ou donations	14 158,37	14 158,37	

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

	Montant
Exploitation	1 256,48
TOTAL	1 256,48

PRODUITS À RECEVOIR

Les autres créances à recevoir sont constituées principalement par les subventions à recevoir 2025, les facturations des prestations PAS à recevoir et les Intérêts des CAT à recevoir.

	Montant
Autres créances	93 745,80
TOTAL	93 745,80

	Solde à l'ouverture de l'exercice	Affectation	Augmentation	Diminution	Solde à la fin de l'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres statutaires	839 249,31		61 336,69		900 586,00
Excédent ou déficit de l'exercice	61 336,09		58 830,44	61 336,09	58 830,44
TOTAL	900 585,40		120 167,13	61 336,09	959 416,44

ENGAGEMENTS À RÉALISER SUR RESSOURCES AFFECTÉES

Les Fonds dédiés au 31 décembre 2025 s'élèvent à 33 641 euros

	Montant au début de l'exercice	Augmentation dotation de l'exercice	Diminution reprise de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour pensions et obligations similaires	151 461,84	4 804,23		156 266,07
Autres provisions pour risques et charges	33 641,00			33 641,00
TOTAL	185 102,84	4 804,23		189 907,07
TOTAL GÉNÉRAL	185 102,84	4 804,23		189 907,07

TABEAU DES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

	Montant au début de l'exercice	Dotation de l'exercice	Reprise de l'exercice		Montant à la fin de l'exercice
			Utilisée	Non utilisée	
Prov. pour pensions et obligations similaires	151 461,84	4 804,23			156 266,07
Autres provisions pour risques et charges	33 641,00				33 641,00
TOTAL	185 102,84	4 804,23			189 907,07

	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an et 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	17 139,60	17 139,60		
Personnel et comptes rattachés	97 681,55	97 681,55		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	115 468,69	115 468,69		
Impôts sur les bénéfices	6 587,00	6 587,00		
Autres impôts et taxes assimilées	21 386,80	21 386,80		
Autres dettes	19 817,51	19 817,51		
Produits constatés d'avance	1 087,88	1 087,88		
TOTAL	279 169,03	279 169,03		

CHARGES À PAYER

	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	17 139,60
Dettes fiscales et sociales	129 780,08
Autres dettes	19 817,51
TOTAL	166 737,19

INDEMNITÉ DE DÉPART À LA RETRAITE

L'indemnité de départ à la retraite s'élève à la clôture de l'exercice à 156 265,07 Euros.

Cet engagement a été comptabilisé.

Les différents paramètres pour calculer cette indemnité sont les suivants :

Taux d'actualisation 3,50 %

Taux d'évolution des rémunérations : 2.20 %

L'association a enregistré la provision pour départ à la retraite selon l'indemnité conventionnelle.

VENTILATION DES RESSOURCES PAR CATÉGORIES D'ACTIVITÉS

Les subventions d'exploitation comptabilisées sur 2025 s'élèvent à 1 454 653 €.

MONTANT DES HONORAIRES VERSÉS AUX COMMISSAIRES AUX COMPTES

	Montant N	Montant N-1
CABINET KPMG	13 590,00	13 487,00
TOTAL	13 590,00	13 487,00

L'association emploie 30 salariés, dont 3 salariés cadre

Rémunérations allouées aux dirigeants :

Les membres du bureau dirigeants au sens de l'instruction fiscale 44-5-06 du 18 décembre 2006 exercent bénévolement leur mandat. La rémunération brute des cadres de direction est 67 862 € pour l'exercice 2025.



SOMMAIRE

INSE003 - ASSOCIATION INSERTION TRAV.HAN

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Comptes annuels

Bilan Actif

Bilan Passif

Compte de résultat

Détail des comptes

Bilan Actif détaillé

Bilan Passif détaillé

Compte de résultat détaillé

Annexe comptable

Sommaire annexe

2

3

4

5

7

8

9

10

13

14